
www.bystricenp.cz/noviny-bystricko

SRPEN

2024
ROČNÍK XIX.

7 300 

VÝTISKŮ 

ZDARMA

BYSTŘICKO
Zpravodaj města Bystřice nad Pernštejnem a Mikroregionu Bystřicko



                                                             BYSTŘICKO ■ SRPEN 20242 ZPRÁVY Z MĚSTA

Změna programu vyhrazena! Aktuální podoba na www.bystricenp.cz 

PŘEHLED KULTURNÍCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ  SRPEN/ZÁŘÍ 2024
DATUM ČAS AKCE MÍSTO

21. 6. - 31. 8. - Výstava - Kouzlo hudebních nástrojů Městské muzeum BnP

  3. 8. - Veřejné setkání přátel koní Centrum EDEN

  4. 8. 10:45 120 let výročí založení Sboru dobrovolných hašičů Branišov

  6. 8. - 10. 8. - Filmové léto Bystřice nad Pernštejnem Kulturní dům BnP + Amfi teátr BnP

  9. 8. 21:00 Pouťová zábava Výle  ště pod Horou BnP

  9. 8. - 11. 8. - Vavřinecká pouť - 444 výročí povýšení Bystřice n. P. na město Náměs   Bystřice nad Pernštejnem

11. 8. - Veřejné setkání přátel koní Centrum EDEN

10. 8. 10:00 XIX/II. Memoriál Fr. Proseckých Masarykovo náměs   BnP

10. 8. 13:00 Rodinný den - Dětský majáles In-line ovál Lužánky BnP

10. 8. 20:00 Prázdninová Rockotéka In-line ovál Lužánky BnP

16. 8. - 18. 8. - Bratrušínské oslavy - 640 let obce Bratrušín

17. 8. - 18. 8. - Slavnos   sklizně Centrum EDEN

31. 8. 16:00 Folkové náměs  čko Amfi teátr, náměs   BnP

14. 9. 12:30 Hry bez hranic Písečné

V poslední době se zmiňují čím dál 
víc klima  cké změny, které mají 
dopad na počasí na našem území. 
Často slýcháme o neblahé činnos   
člověka, jehož důsledky jsou patr-
né všude kolem nás. Člověk zřejmě 
mění životní prostředí k horšímu a 
musí tedy podnikat kroky, které ve-
dou právě k nápravě těchto kroků. 
Častým jevem nega  vního působe-
ní člověka je sucho.

V Bystřici n. P. se snažíme prová-
dět opatření, která vedou k zadr-
žení vody v krajině, a  m potlačují 
právě sucho. Před dvěma lety vznikl 
rybník na Voje  ně a nyní jsme před 
stavbou dalších rybníků. Jedná se o 
soustavu 3 menších rybníků a tůní 
v lokalitě Labuška, proto také název I pro letošní rok vyčlenilo město 

Bystřice n. P. v rozpočtu 10 milionů 
Kč na další, v pořadí čtvrtou, etapu 
budování op  cké sítě pro majitele 
soukromých rodinných domů. Ve 
výběrovém řízení byla vybrána fi r-
ma Fibertech s. r. o., se kterou má 
město výborné zkušenos   z realiza-
ce prací při budování op  cké sítě v 
letech 2021 a 2022. Smlouva o pro-
vedení prací byla podepsána v červ-
nu letošního roku a v témže měsíci 
byla zahájena realizace.

Práce samotné spočívají v reali-
zaci páteřních rozvodů op  cké sítě 
a následného vybudování přípojek 
pro jednotlivé rodinné domy. Maji-
telé rodinných domů zapla   za zbu-
dování op  cké přípojky 3.000 Kč s 
 m, že práce dodavatelské fi rmy 

končí instalací zásuvky op  cké pří-
pojky uvnitř domu. Rozvody uvnitř 
domu si zajišťuje majitel sám.

Práce byly zahájeny na ulici Li-
pové v úseku od ulice Nádražní 
po ulici Jívovou a v tomto úseku 
byly spojeny s budováním nových 
rozvodů elektrické energie. V sou-
časné době práce probíhají v ulici 
Starý Dvůr, odkud jsou uvěřejněné 
fotografi e. Dále se bude pokračo-
vat v ulicích Za Rybníčkem, Rudolfa 
Vaška, Nová Čtvrť, Malá Branka a 
západní část ulice Zahradní. Poten-
ciálně může být připojeno při této 
etapě prací až 157 nemovitos  . V 
současnos   mají o připojení zájem 
majitelé 130 nemovitos  . Práce 
letošní etapy rozšiřování městské 
op  cké sítě mají být dokončeny do 
konce roku 2024. 

Emil Ondra
místostarosta města

rybníky Labuška. Jde o blízkou loka-
litu od in-line oválu po hypostezce 
vzhůru k Edenu, kde po pravé stra-
ně v údolíčku vznikne právě tento 
projekt.

Žádali jsme o dotaci ze Státního 
fondu životního prostředí a byli 
jsme úspěšní. V hrubých číslech 
bude výstavba rybníků stát cca 9 
mil. Kč a dotace bude cca 8 mil. Kč. 
Nyní připravujeme soutěž na do-
davatele stavby a během příš  ho 
roku by mohlo být hotovo. Vznikne 
tak další doplněk do naší volnoča-
sové zóny v Lužánkách. Věřím, že 
 mto posuneme náš život v Bystři-

ci nad Pernštejnem zase o kousek 
dále.

Mar  n Horák, starosta města

NOVÉ Rybníky "Labuška" v Bystřici n. P. Op  cká síť 2024



BYSTŘICKO ■ SRPEN 2024 3

ÚŘAD v MOBILU / Hlášení rozhlasu.cz
Ať už neslyšíte hlášení místního rozhlasu nebo nemáte přistup k aktuálním informacím, 
nyní získáte veškeré informace ihned a můžete se k nim kdykoliv vrá  t. Navíc, pokud se 
zaregistrujte k odběru hlášení, budete dostávat aktuální informace efek  vně a snadněji 
než dříve. Kulturní událos  , důležitá oznámení úřadu, krizové zprávy - sami si zvolíte, 
které informace Vás zajímají a vyberete si, jakým způsobem je budete odebírat. Veškeré 
informace ohledně této služby naleznete na h  ps://bystricenp.hlasenirozhlasu.cz

Město Bystřice n. P. pokračuje po 
prázdninách v projektu Bystřické 
univerzity tře  ho věku, jehož cílem 
je vzdělávat a ak  vizovat seniory,  
podporovat pro-seniorské ak  vity, 
zdravý životní styl a mezigenerační 
solidaritu a spolupráci. Při tvorbě 
programu spolupracujeme se zá-
stupcem projektu MAP III – Akční 
plánování v ORP Bystřice n. P. a se 

BYSTŘICKÁ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU POKRAČUJE VE 2. POLOLETÍ 2024
společnos   MAS Zubří země, o.p.s. 
Cílem projektu MAP III i ak  vit MAS 
Zubří země o.p.s. je podpořit spo-
lupráci škol a ostatních subjektů 
ovlivňujících vzdělávání na všech 
úrovních tak, aby se posílila mezige-
nerační solidarita a spolupráce. 

V souladu s těmito ak  vitami 
jsme na 19. 09. 2024 připravili před-
nášku na téma Tel Moca – záhadný 

chrám na předměs   Jeruzaléma. 
Archeologický nález tohoto chrámu 
na předměs   Jeruzaléma vzbudil v 
posledních letech velký zájem. Chrá-
mový areál byl postaven a užíván v 
době Judských králů. Jaký je jeho 
vztah k Šalamounovu chrámu v Je-
ruzalémě a jaký je jeho význam pro 
naše chápání dějin a náboženství 
starověkého Izraele, nám představí 

prof. Mar  n Prudký z Evangelické 
teologické fakulty UK, který se vyko-
pávek v Tel Moca pravidelně účastní. 

Přednáška se koná v aule bystřic-
kého gymnázia, aby se jí v případě 
zájmu mohli zúčastnit i studen  .

Pro velký zájem ze strany seniorů 
připravilo město program předná-
šek na 2. pol. roku 2024, na které je 
volný přístup.

Čtvrtek 12. 09. 2024 ve 13:00 hodin
Přednáška na téma:  Zábavná historie českých královen   
Místo konání: MěÚ, Příční 405, Bystřice n. P., zasedací místnost v 1. pod-
laží Lektor: Ing. Petr Šika, lektor Akademie tře  ho věku 
Čtvrtek 19. 09. 2024 ve 13:00 hodin
Přednáška na téma: Tel Moca – záhadný chrám na předměs   Jeruzaléma
Místo konání: Gymnázium, Nádražní 760, Bystřice n. P., aula školy
Lektor: prof. Mar  n Prudký, Evangelická teologická fakulta UK Praha 
Čtvrtek 26. 09. 2024
Zájezd – zámek Žleby, Kutná Hora – prohlídka města
Lektor: Ing. Petr Šika, lektor Akademie tře  ho věku 
Čtvrtek 03. 10. 2024 ve 13:00 hodin
Přednáška na téma: Využijte potenciál svého mozku !    
Místo konání: MěÚ, Příční 405, Bystřice n. P., zasedací místnost v 1. podlaží
Lektor: Mgr. Zdeněk Gloz, trenér pamě   III. stupně  
Čtvrtek 17. 10. 2024 ve 13:00 hodin
Přednáška na téma: Člověk z pohledu celostní medicíny     
Místo konání: MěÚ, Příční 405, Bystřice n. P., zasedací místnost v 1. podlaží 
Lektorka: MUDr. Andrea Stalmachová, lékařka     

Čtvrtek 07. 11. 2024 ve 13:00 hodin
Přednáška na téma: USA od Atlan  ku k Pacifi ku
Místo konání: MěÚ, Příční 405, Bystřice n. P., zasedací místnost v 1. podlaží 
Lektor: Marek Císař, cestovatel a fotograf 
Čtvrtek 21. 11. 2024 ve 13:00 hodin 
Přednáška na téma: Bezpečně v silničním provozu s BESIPem   
Místo konání: MěÚ, Příční 405, Bystřice n. P., zasedací místnost v 1. podlaží 
Lektorka: Mgr. V. Vošická Buráňová, koordinátorka dopravní prevence  
Čtvrtek 28. 11. 2024 ve 13:00 hodin
Přednáška na téma: Zábavná historie bydlení    
Místo konání: MěÚ, Příční 405, Bystřice n. P., zasedací místnost v 1. podlaží 
Lektor: Ing. Petr Šika, lektor Akademie tře  ho věku
Úterý 03. 12. 2024 v 9:30 hodin a v 11:30 hodin
Přednáška na téma: Advent v ZC Strakovo – výroba vánoční dekorace     
Místo konání: Městské muzeum, Masarykovo nám. 1, Bystřice n. P.
Lektorka: Eva Munzarová
Čtvrtek 12. 12. 2024 ve 13:00 hodin
Přednáška na téma: Příběh vánočních koled   
Místo konání: MěÚ, Příční 405, Bystřice n. P., zasedací místnost v 1. podlaží 
Lektorka: Bc. Dana Šimková, spisovatelka a lektorka 

Zájem o zájezd nahlaste, prosím, nejpozději do 12. 09. 2024 na e-mailovou adresu: eva.spatkova@bystricenp.cz.  Pro přednášku na téma vánoční aranž-
má  spojenou s výrobou vánoční  dekorace potřebujeme znát  dopředu počet účastníků,  abychom mohli připravit materiál na výrobu vánočních  dekora-
cí. Zájem o tuto přednášku nahlaste, prosím, na tutéž e-mailovou adresu v termínu do 15. 11. 2024.                                                                               Eva Špatková

Jste vlastníkem 
jehličnatého stromu, 

který by se měl kácet?
Mohl by být pěkným 
vánočním stromem 

na náměs  !
OZVĚTE SE NÁM 

Kontaktujte 
správu majetku. 
Tel.: 566 593 349

Děkujeme.

PRONÁJEM KANCELÁRÍ

ODBOR SPRÁVY MAJETKU A INVESTIC

2

 

KONTAKTUJTE

^

ZPRÁVY Z MĚSTA



                                                             BYSTŘICKO ■ SRPEN 20244

se nad údolní nivou říčky Bystřice 
v místě přechodu přes vodní tok. 
V čele stojí kostel svatého Vavřin-
ce, v průběhu věku přestavován. 
Pokud trochu popus  me uzdu 
fantazii, můžeme do jeho blízkos   
položit sídlo Jimrama z Bystřice. 
(Cronica domus Sarensis – str. 
183 … pan Jimram, který v Bystři-
ci sídlí.) Pod kostelem se založila 
nejstarší osada s trojúhelníkovým 
tržištěm, do jehož horní čás   (pod 
kostelem) byl později vložen špa-
líček budov. O vyšším stáří této 
čás   měst měli naši předchůdci 
určitou povědomost. Na předělu 

mezi městem a Starým městem 
se v nám dnes neznámem datu 
stavěla brána, oddělující dvě 
čás   Bystřice. Pro nás je dnes i 
úsměvné označení obyvatel Sta-
rého města, kteří byli měšťané. 
Na velkém náměs   to  žto bydleli 
velkoměšťané. (Ze vzpomínek Ing. 
Petra Dvořáčka) 

Asi se mnou budete souhlasit, 
že je dnes příjemnější, že jsme 
všichni Bystřičáci.                     -VC-

ZPRÁVY Z MĚSTA

Z RADY MĚSTA 9. července 2024

Rada města schválila:
1. dotaci na účast M. I. na ME žen 

v Basileji ve výši 10.000 Kč pro TJ 
Sokol Bystřice n. P.,

2. dotaci na účast L. F. na ME Ha-
fl ingů v Rakousku v disciplíně 
drezura ve výši 10.000 Kč,

3. mimořádné přidělení bytu o ve-
likos   2+1 pro paní J. Z. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou s možnos   prodloužení, 
nájemné ve výši 80,- Kč/m2, ve 
smlouvě bude uvedena pod-
mínka odpracovat u ZŠ T. G. Ma-
saryka, Bystřice n. P. 3 roky od 
přidělení bytu. V případě dřívěj-
šího skončení pracovního pomě-
ru bude byt vrácen do 3 měsíců 
od skončení pracovního poměru 
bez bytové náhrady,

4. uzavřít smlouvu o poskytnu   
dotace mezi městem Bystřice 
n. P. a Krajem Vysočina ve výši
100.000 Kč na obnovu naučné 
stezky Bystřická zastavení,

5. uzavřít smlouvu o poskytnu   
dotace mezi městem Bystřice 
n. P. a Krajem Vysočina ve výši 
86.820 Kč na modernizaci auto-
busové zastávky ul. Nádražní,

6. pronájem bytu č. 48 na DPS paní 
J. B.,

7. výběr dodavatele stavby „Vol-
nočasový areál Bystřice n. P., 
část veřejné zakázky A: Skate-
park“, kterým je společnost 
Bonidee MNG s.r.o., za cenu 
12.749.411,07 včetně DPH,

8. výběru dodavatele stavby 
„Volnočasový areál Bystřice 
n. P., část veřejné zakázky B: 
Pumptrack“, kterým je společ-
nost Bonidee MNG s.r.o., za 
cenu 4.928.294,00 včetně DPH,

9. uzavření Smlouvy o nájmu po-
zemku p. č. 296 v k. ú. Bystřice n. 
P. o výměře 10 m2  pro p. M. M. s 
nájemným ve výši 4.167 Kč ročně,

10. uzavření Dohody o ukončení 
smlouvy o přenechání pozemku 
(p. č. 246/1 v k. ú. Bratrušín) k 
dočasnému užívání s p. B. H.,

11. uzavření Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnos   
inženýrské sítě k pozemkům p. 
č. 2031/38, 3058/33, 3058/47, 
3060/1, 3061/1, 3062/1, 3063 v 
k. ú. Bystřice n. P. ve prospěch 
Svazu vodovodů a kanalizací 
Žďársko,

12. uzavření Smlouvy o zřízení slu-
žebnos   k pozemkům p.č. 2928 
a 2933/7 v k. ú. Bystřice n. P. ve 
prospěch Svazu vodovodů a ka-
nalizací Žďársko,

13. uzavření Smlouvy o smlouvě bu-
doucí o zřízení služebnos   inže-
nýrské sítě k pozemku p. č. 321/2 
v k. ú. Karasín ve prospěch Svazu 
vodovodů a kanalizací Žďársko,

14. uzavření Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnos   k 
pozemku p. č. 2971/3 v k. ú. Bys-
třice n. P. ve prospěch EG.D. a.s.,

15. záměr vybudování odvodnění na 
ulici Bočkova ve výši 350.000 Kč,

16. podpis smlouvy o dílo s fi rmou 
KM Construc  on s.r.o., ve výši 
1.660.317 Kč vč. DPH na celko-
vou rekonstrukci střechy na BD 
957 - 958 na SII,

17. podpis smlouvy o dílo dle článku 
12 směrnice o zadávání zakázek 
malého rozsahu 2/2021 s fi rmou 
TS města a.s. ve výši 1.759.596 
Kč vč. DPH na rekonstrukci elek-
trorozvodů ZŠ TGM,

18. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na 
dodávku stavby Rozšíření hřbi-
tova Vítochov – Bystřice n. P. se 
společnos   SPH stavby s.r.o., je-
hož předmětem je zvýšení ceny 
díla o 307.359 Kč včetně DPH.

Zápis z rady naleznete na webových 
stránkách města: h  ps://www.bys-
tricenp.cz/rada.                              -red- 

V gruntovních re-
gistrech z roku 1551 
je naše město roz-
děleno do sedmi 
dílů. I. - První strana 

rinku, II. - Horní konec rinku, III. 
- Druhá strana rinku, IV. - K faře 
i za farou a Staré město, V. - Pod 
Kostelem ulice a pod Chřibcem, 
VI. - Pikhartskou ulici, VII. - Od 
valchy a konec rinku a mlynáři.                                                                                          
V následujících stale  ch se měs-
to rozrůstá, a tak v Josefi nském 
katastru máme již XII. tra  . Pod 
číslem I. je trať zahrnující náměs   
s farním chrámem a předměs  m. 

Náměs   je obvykle děleno na 
Dolní náměs   a Horní náměs   a 
domy stojící na pravé a levé stra-
ně náměs  . Pro zajímavost Horní 
náměs   je před kostelem svatého 
Vavřince a původní Dolní náměs   
je konec dnešního náměs   T. G. 
Masaryka (v jeho čele stojí dvě 
lípy nad Pietou). Dnes se podí-
váme na „Staré město“. Z logiky 
věci se jedná o pravděpodobně 
nejstarší část Bystřice. Rozkládá 

Bystřice nad Pernštejnem
Názvy městských čtvr  , ulic a tra   v katastru města



BYSTŘICKO ■ SRPEN 2024 5KORUNA VYSOČINY, SOUTĚŽ

SOUTĚŽ PRO MILOVNÍKY BYSTŘICKA 

POZNEJ BYSTŘICKO!Putování Korunou Vysočiny

VYSOČINOU TAM A ZASE ZPÁTKY
Malá rozhledna s velkým výhledem 

Rozhledna Rubačka je dvanác-
 metrová kovová rozhledna 

postavená v roce 2009. Více 
než rozhlednu připomíná spíše 
schodiště do druhého patra nad 
střechou vodojemu. Na vrchol 
ochozu musíte vystoupat cel-
kem 42 schodů. Vyhlídková plo-
šina se nachází ve výšce 7 metrů 
a ač není rozhledna vysoká, tak 
je z ní krásný výhled na Velké 
Meziříčí se známým dálničním 
mostem. K Rubačce nevede žád-
ná značená cesta, ale nemusíte 
se bát, že někde zabloudíte, je to 
to  ž velice jednoduché. Cestou z 
Bystřice n. P.  přejedete přes Vel-
ké Meziříčí a před obcí Oslavička 
se dáte doprava kolem rybníka a 
přes železniční přejezd. Dále po-
kračujete na Nový Telečov, a to 
už si všimnete cedule rozhledna. 
Můžete zde zaparkovat auto na 
provizorním lesním parkoviš   a 
pak přibližně 10 minut pěšky.  
Vzdálenost: 40 km
Vstupné: volně přístupné      -mm-

O další dvě místa na současných 
sedm byla rozšířena poznávací 
hra des  nační společnos   Koru-
na Vysočiny s názvem Putování po 
městech Koruny Vysočiny. Kar  čky 
s otázkami i odměnu si je tak možné 
vyzvednout také v turis  ckých infor-
mačních centrech ve Svratce a v Kři-
žánkách. Objevování skrytých koutů 
Svratky zahrnuje nejen zajímavos   
spojené s již zaniklými řemesly, 
která tamní obyvatelé v minulos   
provozovali nebo jimi bylo město 
vyhlášené. Za  mco ve Svratce se 
maskotem a průvodcem dětem i do-
spělým stal Houbař, symbol tamních 
hlubokých lesů, jehož předloha je v 
podobě plas  ky k vidění na kašně na 
náměs   9. května, v Křižánkách to je 
dívka Anka, která se pojí s pověs   o 
pojmenování vesnice i kamenným 
křížem na kopci.

„Rozšíření hry navazuje na loňský 
úspěšný rok, kdy jsme ji v polovině 
letních prázdnin zahájili v pě   síd-
lech a vrá  lo se nám na šest stovek 
vyplněných hracích karet. A právě 
z karet víme, že mnoho turistů ab-
solvovalo putování ve více, anebo 
rovnou ve všech městech – nejdříve 
vyzkoušeli první, líbilo se jim a v in-
formačním centru je pak nasměro-
vali do dalšího města, kde mohou 
hrát a poznávat, a tam zase dál. Pro-
to jsme nyní putování rozšířili o další 

Putování po městech Koruny Vysočiny už zahrnuje sedm sídel, 
nově Svratku a Křižánky

dvě místa, Svratku a 
Křižánky, která roz-
hodně mají turistům 
co nabídnout,“ uve-
dl ředitel des  nační 
společnos   Koruna 
Vysočiny David Ště-
pánek. Podle jeho 
slov primárním cílem 
turistů nejsou města 
a obce, ale přede-
vším okolní přírodní 
krásy, sportovní vy-
ži   či památky, avšak 
i samotná sídla nabí-
zejí řadu zajímavos  , 

které stojí za to poznat. „Nejmenší 
město des  nace Svratka si stále 
uchovalo svoji půvabnou starosvět-
skou tvář a procházka mezi ma-
lebnými roubenkami v Křižánkách 
rozhodně stojí za to,“ dodal David 
Štěpánek.   

Putování po městech Koruny 
Vysočiny zábavnou formou nabízí 
zejména rodinám s dětmi prostřed-
nictvím otázek a luštění tajenek 
možnost objevovat zákou  , záhady 
a taje zúčastněných sídel. Zabere 
zhruba hodinu času a po vyluštění 
tajenky účastníky kromě nově na-
bytých informací a zábavy při jejich 
získávání čeká i drobná odměna. V 
první fázi se hra týkala Žďáru nad 
Sázavou, Nového Města na Moravě, 
Bystřice nad Pernštejnem, Jimra-
mova a Nedvědice, nyní se přidaly 

již zmíněné Svratka a Křižánky. 
Za  mco ve Svratce a v Křižán-
kách jsou imaginárními průvodci 
turistů Houbař a Anka, ve Žďáře 
návštěvníky provádí Žďárský 
kapr, Novým Městem pak Pasá-
ček, v Bystřici se hráči svěří do 
rukou Zubříkovi, v Jimramově 
Broučkovi a Berušce a v Nedvě-
dici Medvídě  . 

A co na turisty, kteří vyrazí 
objevovat zajímavos   ve skry-
tých koutech vysočinských obcí, 
čeká? Ve Žďáře kupříkladu zjis   
více o jednom vzácném arche-
ologickém nálezu na náměs  , v 
Novém Městě je čekají rébusy 
související s četnými umělecký-
mi díly a v Bystřici objeví taktéž 
unikátní automobilové veterány. 
Historický Jimramov účastníky 

putování překvapí nejen největším 
počtem pamětních desek na počet 
domů a v Nedvědici si mimo jiné 
prohlédnou i skutečný stříbrný po-
klad. Ve Svratce turisté zjis  , které 
řemeslo se tam od konce 19. stole   
rozšířilo nejvíce a jaké byly jeho vy-
hlášené produkty, v Křižánkách se 
zase dozví jak podrobnos   týkající 
se specifi ckého řemesla, tak i typic-
ké zástavby, díky níž je obec největší 
památkovou rezervací Vysočiny.    

Lenka Mašová, Koruna Vysočiny

Na Mitrov je cesta daleká a také sple  tá. A asi se na toto tajemné mís-
to vydalo deset našich čtenářů. Přesně tolik jich to  ž poznalo naši čer-
vencovou hádanku (i když tato fotka není pro Mitrov zrovna typická.) 
Vylosovaným výhercem se stal pan Jiří Sýkora.

Gratulujeme. 
V srpnu se podíváme na jedno nové vyhlídkové místo a rozhodně 

nebudeme stát 
nohama pevně na 
zemi a navíc jestli 
se nebojíte, mů-
žete zažít trochu 
toho adrenalinu. 
Tak už víte, kam 
se tentokrát náš 
fotograf vydal? 
Pokud ano, napiš-
te nám správnou 
odpověď do 15. 
srpna na e-mail:
info@bystricenp.cz

-red-



                                                             BYSTŘICKO ■ SRPEN 20246

Za paní Evou do strašidelného zámku Draxmoor 
ROZHOVOR, HISTORIE

V Informačním centru je k dostání 
nová brožura zabývající se drob-
nou sakrální architekturou, která 
se nachází na území Bystřice n. P., 
ale i v obcích tvořících čás   města. 
V následujícím článku se můžete 
seznámit s ukázkou textu (kur-
zívou), zde navíc se zajímavos  , 
která se do přehledově stručné 
publikace již nevešla, jako mnoho 
jiných obsáhlejších faktů.

„Zděná boží muka na úpa   kop-
ce Hora je dobře viditelná od staci-
onáře ROSA na ulici Pod Horou č. 
191, kde bývala tzv. katovna (obyd-
lí kata, vykonávajícího v Bystřici do 
roku 1729 exekuce). 

Dodnes stojí u původní cesty 
kolem Hory na Bratrušín, nedaleko 
od malého památníku válečným 
obětem z řad Skautů a skautské-
ho srubu. Doložená v tomto místě 
jsou od poloviny 18. stole  , ale 
mohou být starší. V roce 1899 byla 
nákladem obce důkladně oprave-
na a došlo i k obnovení a požehnání 
obrazů ve výklencích, které se však 
do dnešních dní nezachovaly.“

Boží muka u cesty pod Horou, 
zakreslená červeně i s šibenicí na 
vojenské mapě z 2. poloviny 18. 
stole  .

Jejich původ a účel je neznámý, 

ale byla zachycena na nejstarší kata-
strální mapě města (indikační skice z 
roku 1835) i během prvního vojen-
ského mapování ve druhé polovině 
18. stole  , kde můžeme vidět na 
vrcholu holé Hory ještě stojící čtyři 
nahoře spojené sloupy (tehdy již ne-
využívané) městské šibenice.

Velmi zajímavou vzpomínkou 
vztahující se na lidově tradované pří-
běhy z tohoto místa je dobový zápis 
osobního vyprávění Marie Peringe-
rové, rozené Koktavé (1870-1950), 
pocházející z bývalého hospodářství 
v domě Pod Horou č. 193: „Kolem 
města jsou 4 Boží muky. K nim se 
nosilo jídlo nemocným, když byla 
v Bystřici cholera [1832]. Nemoc-

ní nesměli do města. Na Hoře byla 
šachta, kam se mrtví házeli. Když zlá 
nemoc přešla, byly tam postaveny 3 
kříže. Prostřední kříž nese letopočet. 
Na památku toho nosívalo se k Bo-
žím mukám jídlo i později.“

Bezpochyby jedněmi ze čtyř zmí-
něných božích muk jsou právě tato 
pod Horou. O existenci zvláštního 
šachtového hrobu (mimo ofi ciální 
hřbitov) pro obě   cholery z města 
roku 1832, však není hodnověrný 
zápis. Z úmrtní matriky i kroniky 
města jen víme, že: „se mnoho lidí 
rozstonalo, však jen několik osob 
přes 100 zemřelo, a to nejvíce při 
vodě bydlící“. Také je známo, že 
zvláštní pohřebiště se v době epide-
mií běžně zřizovala na okrajích měst, 
aby nebyly infekčně kontaminovány 
a zahlceny stálé místní hřbitovy. Po-
kud tedy v Bystřici takové cholerové 
pohřebiště bylo, rozhodně nikoliv 
(neprak  cky) až na vrcholu Hory 
(poblíž bývalé šibenice), ale mohlo 
se klidně nacházet (kdekoliv) na úpa-
  Hory, jelikož se jednalo o obecní 

pozemek v majetku města.
Důvody, proč Josefa Šašková dala 

roku 1854 zbudovat právě na bys-

třické Hoře Tři kříže, již také ne-
známe, ale zajímavý je fakt, který 
vyplývá z citace žalmu, ale přede-
vším pamětního nápisu na zadní 
straně středového soklu Tří křížů 
vypínajících se nad Novým Měs-
tem n. M. To  ž, že tyto kamenné 
kříže byly postaveny právě v roce 
1832 (kdy nahradily starší dřevěné 
kříže) na paměť odvrácení „moru 
cholery“.       Zdeněk Kubík

Bojíte se rádi? Pokud ano, tak s námi 
můžete zavítat do strašidelného zám-
ku v Dolní Rožínce. Jestli ale nemáte 
strašidla rádi, tak už dál nečtěte! O 
tom co všechno Draxmoor nabízí a 
jaká strašidla se tam schovávají, nám 
v krátkém rozhovoru prozradila paní 
Eva Černá. 

• Popište našim čtenářům co vlast-
ně Draxmoor je? 

Draxmoor je zážitek. Stařičká 
budova v sobě skrývá mnoho stra-
šidelných zákou   se strašidly a stra-
šidelnými expozicemi. Je to vlastně 
taková stezka odvahy.  
• Kolik let už v Rožínce duchové stra-
ší? 

Poprvé se Draxmoor otevřel v roce 
2005, takže letos už je to dvacátá se-
zona. 
• Co všechno máte v zámku na sta-
rost? 

Všechno. Už druhým rokem Drax-
moor provozuji a starám se opravdu 
o všechno. Od zásobování, přes tvor-
bu nabídky v bufetu – a to mě fakt 
hodně baví, zvlášť když pak vidím, jak 
to baví hlavně dě  . Řeším, co se bude 
prodávat v suvenýrech, vylepšuji a 
předělávám expozice, vymýšlím bás-

ničky, starám se o marke  ng 
i vizuální podobu prezentací, 
plánuji, kdy a jak bude ote-
vřeno, řeším všechny revize a 
bezpečnostní prohlídky, sekám 
trávu, opravuji co je potřeba 
a starám se i o tým skvělých 
strašidel a obsluhy. Také si ráda 
povídám s návštěvníky, kteří 
mě inspirují pro nové plány. 
Draxmoor mě učí umět si se 
vším poradit. 
• Poslouchají Vás strašidla na 
povel? 

My máme hodná strašidla. 
Jsem přesvědčena, že mám ten 
nejlepší tým brigádníků na Vy-
sočině a to je pro mě obrovská 
radost a pomoc. 

• Jak vypadá prohlídka takového 
strašidelného zámku a co všechno u 
vás můžeme zažít? 

Prohlídku zahájíte v prvním sále, 
který je takový zkušební. Dá se tam 
otestovat reakce malých dě  , zda 
se třeba nebudou hned bát a pak 
by bylo zbytečné kupovat vstupen-
ku. Pak Vás vezmeme na krátké 3D 
retrokino a  m naše společná cesta 
končí, už sami vyrazíte do strašidel-
ného zámku a tam uvidíte třeba čaro-
dějnice v temném lese, hejkala, vílu, 
ale také horrorový hřbitov, komnaty 

upíří rodinky i s dětským pokojíčkem 
a garáží, kde hrabě parkuje výstavní 
hrobnický kočár, bydlí u nás i pavouk 
Pepa nebo drak Olda. Prohlídku za-
končíte u děsivého výtahu, který vás 
zaveze do podzemí. A od tam je to jen 
kousíček na nádvoří, kde čekají už jen 
samé příjemné věci. Dětské hřiště, 
prodejna dárků a také náš zábavný 
bufet s nabídkou Sladkého hnusu, 
Kouřících lektvarů, oblíbeného Scary 
mealu a dalších dobrot, které Vám 
budou nejen chutnat, ale také Vás 
pobaví. 
• Máte i nějaké speciální prohlídky, 
případně co plánujete 
pro návštěvníky? 

Dlouhou tradici mají 
naše Noční, extra stra-
šidelné prohlídky, ty 
jsou jen 2x v roce a ta 
druhá bude 10. 8. od 
21:00, naopak každý 
pátek máme méně 
strašidelné prohlídky, 
kdy máme expozici 
více osvětlenou, a mís-
to strašidel na Vás v 
zámku čekají jen hod-
né bytos  . Sezonu pak 
zakončujeme Dušička-
mi v Draxmooru. 
• A pokud zrovna ne-
strašíte, jaké máte 
koníčky a kde vás 
mohou naši čtenáři 
potkat? 

Vzhledem k tomu, 
že mě Draxmoor za-
bere celé jaro a léto, 
tak mi na koníčky moc 

prostoru nezbývá, ale dva si nene-
chám ujít. Jsem blázen do horských 
drah, takových těch opravdových, 
takže se ráda v zimě vracím do zahra-
ničních parků v teplejší čás   světa, 
kde si této zábavy a sluníčka mohu 
užít dosyta. A naopak do klidu mě 
dostává fl oris  ka, takže s týmem 
profi  fl oristů jezdím po českých hra-
dech a zámcích, kde se podílím na 
instalacích kvě  nových výstav. Moji 
práci tak můžete vidět třeba na kaž-
doročních podzimních výstavách na 
Pernštejně.                                      -MM-

BOŽÍ MUKA POD HOROU



BYSTŘICKO ■ SRPEN 2024 7HISTORIE

Do Skotska přijel Karafi át poprvé v 
roce  1871, kdy mu bylo 25 let. Poz-
ději tam byl ještě vícekrát, naposle-
dy v roce 1893. O prvních dojmech 
píše: „ ….každému bych radil, aby si 
jednou v létě zajel také do Skotska. 
Jest tam velice půvabná krajina, 
v nejednom ohledu i překrásná. 
Moře tam jest, moře, mnoho moře, 
hory a skály, jezera a pouště a i v 
zimě nápadně krásná zeleň i nálada 
mnohdy přímo jarní.“ Také  popis 
Edinburghu, kde bydlel, zaujme: 
„Jest pak Edinburgh město čaro-
krásné, když se vám ukáže za přízni-
vé pohody. Snad by se s ním mohla 
porovnávat Praha, kdyby skála Vy-
šehradská byla mnohem vyšší, a 
na ní náš Pernštýn, kdyby vůkol 
města byla krásná zeleň a kdyby i 
z pražských ulic bylo vidět moře.“ 
(Pernštýnem skutečně myslí náš 
Pernštejn, kde byl ještě jako dítě s 
dědečkem z Jimramova na výletě.) 
Zpočátku příliš neovládal ani ang-
lič  nu: „Měl jsem zajisté k této řeči 
zvláštní nechuť, aniž jsem kdy po 
tom zatoužil, abych rozuměl ang-
licky, kdežto frančina ( francouzš  -
na) měla stále pro mě neobyčejný 
půvab. A jak mi to zcela jinak, než 
bych se byl kdy nadál, ve skuteč-
nos   dopadlo! Toho nejlepšího, co 
jsem já kdy ve svém životě zakusil, 
se mi dostalo skrze tu nepůvabnou 
anglič  nu.“

Do Skotska pozvala Karafi áta 
Svobodná skotská církev, která mu 
už dříve pla  la s  pendium v Ně-
mecku. Od reformace v 16.stole   
patřili Skotové k církvím protestant-
ským, a proto také v kon  nentální 
Evropě podporovali jiné reformo-
vané církve. Tato misijní činnost 
přetrvávala ještě ve 20. stole  . 
V Edinburghu se setkával Karafi át s 
příslušníky místní elity, a tak se také 

Jan Karafi át a Skotsko

stalo, že se seznámil s Johannou 
Dennistoun Buchanan of Auchen-
torlie, které říkal celý život Miss 
Jane a jež se stala jeho přítelkyní, 
rádkyní i patronkou. Pomáhala 
mu - i fi nančně - nejen ve Skotsku, 
ale později i v Čechách, víckrát ho 
navš  vila v Praze. V roce 1876 do-
konce na Valašsku ve Hrubé Lhotě. 

Dům v Edinburghu, kde Karafi át bydlel ( 72 Northumberland Street)

: Castle Buchanan v roce 1890, kdy tam žila Miss Jane

Druhou srpnovou neděli se v Bystři-
ci n. P., ale i  mnoha dalších městech 
a obcích naší země, koná Vavřinec-
ká pouť. Jedná se o sídla, kde jsou 
tamní kostely nebo kaple zasvěce-
ny sv. Vavřinci - na území ČR jich 
je  minimálně 115. A přitom tento 
světec nepatří mezi české svaté, 
jak by jeho počeštěné jméno (nebo 
polské Wawrzyniec) mohlo mylně 
naznačovat. Narodil se 31. prosin-
ce 225 ve městě Huesca na území 
dnešního Španělska. Po přije   křes-
ťanské víry patřil do okruhu žáků 
římského kněze, který se později 
stal papežem Sixtem II. Ten si toho-
to mladého muže vybral za svého 
nejbližšího pomocníka a vysvě  l ho 
na arcijáhna. Lauren  us tak patřil 
mezi sedm římských jáhnů (muži s 
nižším svěcením) a měl na staros-
  církevní majetek, ze kterého se 

staral o chudé. Nebyla to však nijak 
skvělá hodnostářská pozice, pro-
tože zrovna probíhalo velmi kruté 
pronásledování křesťanů za vlády 
císaře Valeriána. Ten nechal papeže 
během bohoslužby 7. srpna 258 po-

Svatý Vavřinec
pravit a požadoval po správci 
křesťanských fi nancí soupis a 
vydání veškerého církevního 
majetku. Podle legendy mla-
dý jáhen Laurencius během 
tří dnů všechno rozdal a císaři 
dovedl chudé i nemocné měs-
ta Říma, které představil jako 
největší bohatství církve. Za to 
byl odsouzen k smr    upálením  
na kovovém roštu, které bylo 
vykonáno 10. srpna 258.  

Rošt proto patří mezi hlav-
ní atribut tohoto světce, který 
bývá zobrazován v jáhenské dal-
ma  ce a s palmovou nebo vav-
řínovou ratoles   v ruce, která 
symbolizuje jeho mučednictví. 
Vavřín (la  nsky laurus) může být 
také odkazem na jeho la  nské 
jméno, které má dnes ve světě 
různé podoby. Například v an-
glič  ně Lawrence či Laurence, 
ve francouzš  ně a holandš  ně 
Laurent, v italš  ně Lorenzo, v 
němčině pak Lauren  us, nor-
š  ně Laurits, ruš  ně Lavren  j 
nebo švédš  ně Laurens.

Sv. Vavřinec je považován za 
patrona archivářů, knihovníků, 
jáhnů, správců majetku, kuchařů, 
sklenářů, hasičů, ale také Španěl-
ska, města Říma a Florencie. I my 
ho můžeme a máme považovat za 
ochránce našeho města. Na bys-
třickém náměs   ho lze vidět zná-
zorněného ve trojím provedení. 
Tomuto světci byl zasvěcen místní 
kostel již ve 13. stole   a můžeme 
předpokládat, že zde byl jeho obraz 
namalován i v dřívějších dobách. 
Ten současný pochází z roku 1885 
(autor brněnský malíř a fotograf 
Josef Ladislav Šichán). Dalším jeho 
místním zpodobněním je pískovco-
vá socha u mariánského sloupu ve 
středu náměs   (dnes již bez kovové 
vavřínové ratoles  , kterou držel v 
ruce). Sv. Vavřinec se svými atributy 
tvoří výzdobu i vnějšího pláště kos-
tela. Před 35 lety 5. srpna 1989 byly 
posvěceny současné kovové reliéfy, 
které jsou umístěné ve výklencích 
na portálu kostela (autor bystřický 
rodák Miloš Jelínek).

Jitka Čechová

Miss Jane byla fi nančně nezávislá 
žena, jež pocházela z významného 
skotského klanu Buchanan, byla o 
víc než deset let starší než Karafi át 
a žila docela emancipovaným živo-
tem. Panství klanu (rodu) Buchanan 
(ve znaku měli a mají slona s věží na 
hřbetě) se rozkládalo v okolí města 
Glasgow, kde se u jezera Loch Lo-

mond  doteď nachází zřícenina stře-
dověkého hradu Buchanan Castle  a 
celá oblast je významným chráně-
ným přírodním parkem. Přátelství 
s Miss Jane pozi  vně ovlivnilo celý, 
poněkud osamělý, Karafi átův život 
a dalo mu zázemí a oporu. „Přátel-
ství naše s Miss Jane krásně nám 
kvetlo 40 roků. Něco takového 
podá se lidem jen z veliké milos   
Boží,“ píše Jan Karafi át ve svých
Pamětech.

Po návratu působil Karafi át krát-
ce v učitelském semináři v Čáslavi, 
kde začal psát Broučky. Také na 
jejich vzniku měla podíl jeho skot-
ská mecenáška, která ho přiměla, 
aby myslel i na „povzbuzení mysli 
a potěšení duše“ malých a velkých. 
Inspirací skutečně bylo, když „ od-
počívaje na cestě z Peček pozoroval 
jsem na mezi nedaleko Hořátve ve-
selý rej a shon všelijakých broučků 
a nosil jsem s sebou zárodek tohoto 
spisu po několik roků“. Knihu pak 
dokončil v roce 1874 v Jimramově, 
první vydání se uskutečnilo v roce 
1876 v Praze. Broučci byli přeloženi 
do němčiny i anglič  ny, ale ne kaž-
dý překlad je zdařilý. „Mnohé čes-
ké zdrobňovací slůvko nám přímo 
voní, v překladu se však musí vy-
pus  t. Už ten šťastný název Broučci 
nedá se přeložit….“ A pokračuje: 
„Anglicky jest glow-worm jenom 
glow-worm (sví  cí červ) a nic více.“

Dalších 20 let strávil Karafi át jako 
farář ve Hrubé Lhotě u Valašského 
Meziříčí, pak natrvalo přesídlil do 
Prahy. V té době už se plně věno-
val dílu, které považoval za svoje 
zásadní a největší. Byla to Revize Bi-
ble Kralické, která začala vycházet 
v roce 1913, a Jan Karafi át ji měl za 
svoje dílo životní.

J. Michálková



                                                             BYSTŘICKO ■ SRPEN 20248 KULTURA, OSTATNÍ

Tel.: 566 590 376, 723 521 892      /     E-mail: knihovna@bystricenp.cz      /     www.knihovna.bystricenp.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM

ZÁŘIJOVÁZÁŘIJOVÁ
UZÁVĚRKA UZÁVĚRKA 
19. SRPNA19. SRPNA

Knihy pro dospělé:
Ahndoril Alex Zavřu oči v modlitbě
Bain Donald To je vražda, napsala
Caplin Julie Vila v Itálii
David Petr Jižní Morava známá i neznámá
Dočekalová Markéta Kde domov můj?
Fisher Kerry Druhé dítě
Klein Anja Vyvýšené záhony krok za krokem
Kutrová Lucie 151 důvodů, proč (ne)cestovat s tátou 

po Skandinávii
Lind Hera Prošla jsem peklem
Marek Pavel Pernštejnové v evropských dějinách
Palán Aleš Rady pánu Bohu, jak vylepšit svět
Paulík Ivo Na kole po jižní Moravě
Steel Danielle Tátova děvčata

Knihy pro mládež:
Bohlmann Sabine Adéla a její neobvyklá rodina
Hieková Šárka Pod letní oblohou
Mayer Gina Zaříkávačka koní. Zakázaný turnaj
Pavlásek Lukáš 4 zapomenuté příběhy
Riley Andy Akční týpek
Rossi Jan Pohádky z Bystřice nad Pernštejnem

Po úspěšných akcích BEER FEST a 
REVIVAL náměs  čko v Bystřici nad 
Pernštejnem pokračuje Bystřické 
kulturní léto programem i v srpnu.

V rámci bystřické pou   se 10. 
srpna uskuteční na kruháči za Lu-
žánkami další ročník Rodinného 
dne nazvaný Dětský Majáles 2024. 
Letošním tématem jsou sportovní 
hry. Připravujeme pro Vás a Vaše 
dě   skákací hrady, bublinkovou dis-
kotéku, oblíbenou tombolu tento-
krát o sportovní ceny a hlavně plno 
zábavy u plnění soutěžních úkolů. 
Začínáme ve 13:00 hodin a budeme 
Vás bavit až do 17:00 hodin.

Večer 10. srpna bude pod velkým 
stanem na kruháči zábava i pro do-
spělé. Od 20:00 hodin rozezní areál 
rockové hity v rámci Prázdninové 
ROCKOTÉKY. Budeme se těšit na 
čtvrté společné setkání.

Konec prázdnin se ponese v du-
chu folkového a country stylu. V 
amfi teátru na náměs   se sejdeme 
v rámci FOLK a COUNTRY náměs-
 čka. Letos jsme po Vás pozvali 

tyto interprety – EPYDEMYE, ALFA 
SRNEC, ALABAMA MUSIC a JOHNY 
CASH revival. Sestava více než za-
jímavá, a proto budeme rádi, když 
s námi strávíte poslední prázdnino-
vou sobotu 31. srpna u dobré zába-
vy, jídla a pi  .

Tomáš Krejčí

Bystřické kulturní 
léto 2024 ve 

druhé polovině



BYSTŘICKO ■ SRPEN 2024 9KULTURA



                                                             BYSTŘICKO ■ SRPEN 202410 KULTURA



BYSTŘICKO ■ SRPEN 2024 11KULTURA



                                                             BYSTŘICKO ■ SRPEN 202412 SPORT

4. května – Velké Meziříčí – Liga Vy-
sočiny přípravek (čtyřboj) 
minipřípravka celkově: 
10. Aneta Štoudková 
(3. místo na 300 m), 53 závodníků 
ml. přípravka celkově: 
8. Josef Dvořák 
(1. místo v hodu míčkem: 45 m), 
18. Amélie Vázlerová, 49 závodníků 
5. května – Třebíč – Krajský přebor 
družstev
St. žákyně: 
Leona Šiborová – 9. místo vrh koulí, 
21. místo skok vysoký
St. žáci: 
Arman Brinda – 3. místo 60 m, 2. mís-
to 300 m, 5. místo vrh koulí
Dorost: 
Tomáš Kopřiva: 1. místo 100 m, 4. mís-
to 400 m, 4. místo 110 m překážek
Muži: 
Petr Smolík: 1. místo skok vysoký: 
182 cm, 1. místo trojskok 11,26 m
26. května – Žďár n. S. – Liga Vysoči-
ny přípravek
Minipřípravka celkově: 
3. místo. Aneta Štoudková,
25. Barbora Dvořáčková, 47 závodníků 
Ml. přípravka celkově: 
15. Josef Dvořák (1. místo v hodu pl-

ATLETICKÉ OKÉNKO 

ným míčem), 17. Amélie Vázlerová, 
27. Nela Dvořáčková, 29. Eliška Ond-
rová, 38 závodníků 
21. června – Brněnská laťka: 
Ve velmi silné konkurenci meziná-
rodní soutěže v kat. muži obsadil 
Petr Smolík výkonem 183 cm krásné 
7. místo, když vítěz soutěže Joel Clar-
ke Khan skočil 218 cm
22. června – Havlíčkův Brod - Krajský 
přebor družstev
St. žákyně: 
Leona Šiborová – 3. místo vrh koulí 
(7,9 m), 16. místo skok vysoký
St. žáci: 
Arman Brinda – 10. místo 150 m, 
12. místo hod oštěpem, 300 m, 
6. místo vrh koulí
Dorost:
Tomáš Kopřiva: 1. místo 300 m překá-
žek (47:40), 5. místo 100 m
Muži: 
Petr Smolík: 1. místo skok vysoký: 
182 cm, 2. místo 200 m (25:54)

Všem závodníkům děkujeme za 
předvedený výkon. Podrobnější vý-
sledky a fotografi e najdete na strán-
kách atle  ckého oddílu a FB.
                 Jan Illek

vedoucí AO SK

 V sobotu 22. 6. 
2024 se uskuteč-
nil ve fotbalovém 
areálu SK Bystři-
ce n. P. už 7. roč-
ník fotbalového 

turnaje mladších žáků – Rathgeb-
er Cup. Turnaje se zúčastnili hráči 
těchto 13 týmů: SK Bystřice n. P., 
SK Okříšky, Sokol Dolní Újezd, SK 
Sla  na, TJ Moravec/Sokol Bobro-
vá, SK MS Brno, FK Šumperk, FC 
Žďár n.S., TJ Sokol Bystré, Žijeme 
hrou-Kunštát, SFK Vrchovina, Lo-
komo  va Brno H. Heršpice a SK 
Dobruška/Spartak Opočno.

Od rána panovalo příjemné 
letní počasí. Hrálo se zároveň na 
třech travnatých hřiš  ch, délka
každého utkání byla 20 min. Cel-

Rathgeber Cup 2024
fotbalový turnaj mladších žáků

kem bylo v základ-
ních skupinách a 
nadstavbě odehráno 
44 utkání. Turnaje se 
zúčastnilo 190 hráčů 
plus dalších 250 osob 
(trenéři, rodinní pří-
slušníci a diváci). Bě-
hem turnaje a po jeho 
skončení mohli hráči 
využít přilehlé koupa-
liště.

 Všichni hráči a 
trenéři měli zajiště-
ný oběd, každý tým 
dostal tašku plnou 
dobrot a upomínko-

vých předmětů s logem turnaje. 
Prvních šest týmů obdrželo pohár, 
první tři týmy i medaile, všechny 
týmy získaly diplom s umístěním.
Celkové pořadí v turnaji:
1. místo FC ŽĎAS Žďár n.S.
2. místo FK Šumperk
3. místo SFK Vrchovina NMnM
4. místo Sokol Dolní Újezd
5. místo SK Okříšky
6. místo Žijeme Hrou - Kunštát

Tímto děkujeme všem, kteří ve 
svém volném čase turnaj připravili 
a zajis  li jeho zdárný chod. Podě-
kování za podporu turnaje patří 
také společnos   RATHGEBER, k.s.

Za SK Bystřice n. P. 
Milan Hronec (ředitel turnaje) 

Petr Slabý (sekretář klubu)

Dne 16. 6. 2024 se v TJ Orel Bys-
třice n. P. uskutečnil letní KAPAP 
SEMINÁŘ & SETKÁNÍ CVIČENCŮ  
téměř z celé Moravy se zastou-
penými lokalitami Bystřice n. P., 
Brno, Jemnice, Jihlava, Bosko-
vice, Olomouc, Zlín, Ždár n. S. 
a dokonce i Dobříš. Děkujeme 
všem účastníkům a také trené-
rům lokalit za báječnou neděli. 
Následovalo posezení a grilování 
v krásné společnos   přátel v na-
šem městě. Školní rok 2023 - 2024 
pravidelných tréninků dě   v před-
školním a školním věku máme 
úspěšně za sebou a v novém škol-
ním roce bude opět zahájen dne 
18. 9. 2024 od 15:00 hod před-
školní věk 4 - 7 let a od 16:00 hod 
školáci 8 - 13 let. POZOR !!! V no-
vém školním roce 2024 - 2025 Vás 
na Vaše přání čekají i pravidelné 
tréninky SEBEOBRANY PRO KAŽ-
DÉHO. Pro mládež 14+ a dospělé 
bude tento trénink každé pondělí 

také v TJ Orel Bystřice n. P. První 
úvodní hodina bude dne 7. 10. 
2024 v 20:00 hod pod vedením 
instruktora Ing. Michala Janouška 
řečeného Instruktor Mike Janou-
šek – KAPAP CZ & SK. 

Těšíme se na Vás, protože ,,Se-
beobrana je pro každého“.
www.kapap-czech.cz
M. Dědová – Instruktor KAPAP KIDS

MĚSTO BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM A PROJEKT MAP IV IMPLEMENTACE BYS-3-CKO 
registrační číslo projektu je CZ.02.02.XX/00/23_017/0008162 

 

ZVOU VEŘEJNOST NA DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ 
Hornická, Bystřice nad Pernštejnem 

 

 NA HODINKU S INSTRUKTOREM 
KAŽDOU PRVNÍ STŘEDU V MĚSÍCI 

 
7. srpna 2024  začátek dopoledne v 9:00 a 10:00 hodin / odpoledne ve 14:00 a 15:00 hodin 
4. září 2024  pouze odpoledne, od 14:00 a 15:00 hodin  
2. října 2024  pouze odpoledne, od 14:00 a 15:00 hodin  

 
n 
 

 

 

 

 

 

 
Vážení a milí rodiče či prarodiče, přijďte se svými malými i většími cyklisty (do 15 let) na zábavnou a 
poučnou hodinku s instruktorem. Kola, odrážedla nebo koloběžky si vezměte vlastní a před jízdou je 
ještě raději odkontrolujte. Pokud kolo nemáte, jste tu na prázdninách anebo přijedete zdaleka, na 
místě bude k zapůjčení 10 kol a tři koloběžky, helmy nepůjčujeme. Dobře seřízená cyklistická přilba 
a sportovní oblečení jsou samozřejmostí!  
Těšíme se na vás!                                                                                                                      Instruktoři DDH 
 

Letní KAPAP v Bystřici nad Pernštejnem



BYSTŘICKO ■ SRPEN 2024 13SPORT

Naše seniorská jednička Míša Ille-
ková se dne 19. 6. 2024 zúčastnila 
evropského mistrovství dospělých 
ve švýcarské Basileji. Už v základ-
ních skupinách bylo jasné, že pro   
juniorské konkurenci je náročnost 
soutěže nesrovnatelně vyšší. Navíc 
jako nováček dostanete do skupi-
ny vysoko nasazené závodníky z 
žebříčku, takže probojovat se do 
dalších bojů je o to náročnější. Prv-
ní dva duely Míša dokázala vyhrát 
a zdálo se, že postup do eliminace 
je na spadnu  . Avšak potom se 
utkala s konečnou mistryní Evropy 
Italkou Errigo a vícemistryní Ukra-
jinkou Myroniuk... Když i poslední 
zápas prohrála těsným rozdílem, 
zdálo se, že na centrální halu se do 
eliminačních bojů nedostane. 

V konečném pořadí však její skó-
re stačilo na to, aby jako nováček 
poprvé okusila nejvyšší konkurenci 
dospělého šermu a probojovala se 
mezi ty nejlepší. Na hlavních plan-
ších je potom výhodou, že zápasy 
přenáší sportovní kanál Eurosport 
a především to, že máte k dispozici 
video v případě sporného verdiktu 
rozhodčího. V klasickém pavouku 
Míša narazila na Portugalku Ca-
ride. Na začátku duelu Míša držela 
se soupeřkou krok, ale potom se 
nepříjemné levačce začalo více 
dařit a konečný výsledek 15:6 úpl-
ně neodpovídal předvedenému 
souboji. Nakonec z toho bylo ko-
nečné 44. místo, což v této silné 
konkurenci napoprvé není špatné 
umístnění. Nutno podotknout, že 
jako jediná z českých fl ere  stek 

Šerm TJ Sokol Bystřice n. P.
První zkušenost na Mistrovství Evropy 

v šermu seniorů

postoupila do eliminace. O to víc 
mrzí, že ji o měsíc dříve výkonný 
výbor ČŠS nevybral na kvalifi kaci o 
olympijské hry do Paříže, kam mís-
to ní odjela naše „dvojka“, která je 
o několik let starší… 

Jako malá útěcha jí může být ví-
tězství a následné ocenění „Cena 
hejtmana Kraje Vysočina 2024“, 
kterou Míša obdržela při vyhlášení 
soutěže Talent Vysočiny ve sportov-
ní oblas   za výjimečné úspěchy. 

Jen pro informaci, na stejném 
turnaji o den dříve vybojoval Ale-
xander Choupenitch bronzovou 
medaili pro ČR, a tak doufáme, že 
naše sportovkyně na jeho skvělé 
výsledky v budoucnu naváže. Naší 
úspěšné maturantce Míši Illekové 
přejeme hodně štěs   a především 
pevné zdraví.  -JI-

Hlavním centrem 
her byly České 
Budějovice. Jach-
taři závodili od 
pondělí 24. do 
středy 26. červ-
na na nedalekém 
Bezdrevu.  První 
a druhý den byl 
jen velmi slabý 
vítr, ale přesto 
se podařilo odjet 
čtyři rozjížďky tří-
dy Op  mist i třídy RS Feva.

Skvělou tečku za povedeným 
závodem nabídl poslední den. Ve 
středu 26. června přišel vítr, který v 
nárazech dosahoval ke 20 uzlům (10 
m/s) a přinesl nejen ideální sportov-
ní podmínky pro mladé jachtaře, ale 
také parádní podívanou pro diváky.
Do pořádajícího jachtklubu přijeli 
mnozí významní hosté z ČOV a také 
naše olympioničky Zosia Burska a 
Sára Tkadlecová i několikanásobní 
účastníci olympiády Karel Lavický a 
Viktor Teplý.

V lodní třídě RS Feva výborně jez-
dila plzeňská posádka Matěj Martan 
a David Křížek, která získala zaslou-

XI. letní olympijské hry dě   a 
mládeže hos  l Jihočeský kraj

žené zlato. Stříbrné medaile si na krk 
pověsily sestry Monika a Kristýna 
Křenkovy z Jihomoravského kraje a 
bronzové Kris  an Bezušek a Petr Je-
řábek z Prahy.

Kraj Vysočina reprezentovali To-
máš Grodl ze Žďáru n. S. (Op  mist 
chlapci 7. místo), Emma Mahr z Lose-
nice (Op  mist dívky 10. místo) a Mar-
kéta Ptáčková z Bystřice n. P. s Annie 
Svobodovou (RS Feva 8. místo).

Pro všechny dě   byla olympiáda 
velkým zážitkem, užily si nejen zá-
vodění na vodě, ale také slavnostní 
zahájení, medailové ceremoniály i 
návštěvu a fandění svým kamará-
dům v ostatních sportech.              -AK-

O víkendu 8. – 9. června se 
konal na Nových Mlýnech 
letošní tře   pohárový závod 
lodních tříd RS. Na startu 
se sešlo celkem 56 lodí. Za 
středního jihozápadního vě-
tru se odjely čtyři rozjížďky. 
V lodní třídě RS Feva (dívky) 
zvítězila Markéta Ptáčková z 
Bystřice nad Pernštejnem, 
která jela s kosatnicí Amy 
Marčanovou (YC Krnov). Na 
druhém místě se umís  la 
posádka Nina Naxerová a 
Lara Němcová z CERE Praha 
a bronzovou medaili si také 
do Prahy odvezla posádka Gréta Síbrt a Dorota Drončovská.                    -AK-

V pondělí 22. července přivezl do Centra Eden v Bystřici 
nad Pernštejnem pohár pro mistry světa šestadvace  -
letý reprezentant Libor Hájek, pocházející ze Smrčku na 
Bystřicku. Začátek akce byl naplánovaný od 15:00, ale už 
půl hodiny před ofi ciálním zahájením se sešlo několik de-
sítek fanoušků a zájemců o podpis. Kromě podepsaných 
kar  ček, si také někteří donesli k podepsaní dres, čepici, 
nebo dokonce i hokejku.    -red-

Libor Hájek na EDENU



                                                             BYSTŘICKO ■ SRPEN 202414 SPORT, ŠKOLY

Pondělní odpoledne 10. června 
2024 se neslo v Mateřské škole 
Čtyřlístek ve slavnostním duchu. 
Sešly se zde předškolní dě   ze 
třídy Berušek se svými rodinnými 
příslušníky a učitelkami, aby se 
náležitě rozloučily se školkou. Dě   
všem přítomným předvedly pás-
mem básní, písní a tanců, jak se 
těší do školy a že jsou připravené 
na další zlomový krok ve svém ži-
votě – školu. Dě   byly slavnostně 
pasovány do řad budoucích školá-

AHOJ ŠKOLKO, MUSÍM JÍT, 
DO LAVICE SE POSADIT!

ků, kdy jim byly předány odznaky 
a dárečky. Za svůj krásný a dojem-
ný výkon byly oceněny velkým 
potleskem všech přítomných. 

K přání úspěšného vkročení 
budoucích prvňáčků do školního 
života se připojily nejen paní uči-
telky, ale i pan starosta M. Horák 
a paní ředitelka V. Moncmanová. 

Nezbývá než dodat: „Bravo, 
milí předškoláci!“

MŠ Čtyřlístek Bystřice n. P.

Agrotechnická střední škola má 
svůj český rekord! V rámci prezen-
tační akce ZETOR SHOW, která se 
uskutečnila 20. 6. 2024 ve Vysočina 
ARÉNĚ v Novém Městě n. M., se 
postarala naše škola o zápis do Čes-
ké knihy rekordů za Největší počet 
postavených modelů zemědělských 
a lesnických strojů a zařízení na 1 
místě.

Zápisem do knihy rekordů vyvr-
cholil 3 letý projekt stavby mode-
lů strojů ze stavebnice MERKUR, 
kterého se zúčastnilo více než 100 
soutěžících žáků základních škol 

AGTS Bystřice n. P. v České knize rekordů
z celého Kraje Vysočina. 

Rekordní zápis byl posvěcen 
Agenturou Dobrý den, která jako re-
kordní zapsala počet 249 modelů na 
jednom místě. Vytvoření rekordu 
se zúčastnilo více než 30 základních 
škol. K vidění byly modely nejenom 
z Merkuru, ale i z papíru, dřeva, 
Lega, ale i raritní kousky jako napří-
klad model traktoru postavený z 
ponožek. AGTS děkuje za podporu 
svým partnerům, kteří se na akci 
podíleli – město Bystřice n. P., Kraj 
Vysočina, WERA Bystřice n. P., Mo-
reau AGRI Vysočina a Studentský 
klub Bystřicko.                          -TK-

  

 

N

 

 

 



BYSTŘICKO ■ SRPEN 2024 15ŠKOLY

Hudba stejně tak jako 
lidé slaví svůj svátek. 
Bývá to vždy v den 
letního slunovratu. 
Žáci naší školy se již 

druhým rokem k oslavě tohoto 
dne připojili. Z důvodu rozsáhlé 
rekonstrukce elektroinstalace, 
která v ZŠ TGM od června probí-
há, jsme ale museli tento den po-
sunout o týden dřív – a to na pátek 
14. června. Pěvecké sbory Koťata i 
Rosička a žáci z kroužku fl étny si 
pod vedením svých vyučujících 
připravili hodinové pásmo písní 
všech možných žánrů a rozezněli 
hudbou park před školou. Dopo-

Park se rozezněl hudbou
ledne jim během dvou vystoupení 
byli obecenstvem žáci a pedago-
gové naší školy. Odpoledne zpívali 
a hráli na fl étny s doprovodem 
klavíru, kytary a cajonu pro svoje 
příbuzné, známé i kolemjdoucí. 
Byla to skvělá příležitost, kdy účin-
kující mohli předvést svoji půlroč-
ní práci ve sborech a fl étnovém 
kroužku. Zároveň si připomněli 
hraní i zpěv na mikrofony a díky 
třem vystoupením během dne se 
jim podařilo zvládnout svoji tré-
mu. Počasí nám přálo, naše akce 
se vydařila a rádi se k ní připojíme 
i za rok.

Zdenka Šilhánová, ZŠ TGM

Na naší škole máme 
dlouholetou tradici 
Žákovské rady, která 
každoročně přispívá 
zajímavými ak  vitami 

k příznivému chodu celé školy. 
Jejím cílem je vést žáky k zodpo-
vědnos  , vzájemné spolupráci a 
komunikaci. Každý rok jsou vole-
ni zástupci z jednotlivých roční-
ků, kteří se stávají členy Žákovské 
rady. Letos jsme měli v čele vý-
bornou předsedkyni, Kateřinu 
Zbraňkovou, za jejíž příkladnou 
práci a obětavost jí patří velké 
"Díky!"

 Žákovská rada se schází pra-
videlně jednou za měsíc a plá-
nuje různé akce. Letos jsme se 
zaměřili na inovaci a nové ná-
pady. Důležité je, že do příprav 
jsou zapojeni všichni členové, což 
nám umožňuje vést dě   k vědo-
mí potřeby pracovat v týmu a 
podporovat jeden druhého. Ten-
to rok se nám velmi povedly již 
zaběhnuté akce, jako byl barevný 
týden, pingpongový turnaj, Mi-
kuláš, Halloween a další zábavné 
ak  vity.  Z nových ak  vit stojí za 
zmínku především cyklovýlet a 
burza. Obě dvě ak  vity zaš   l 
a spoluorganizoval pan učitel 

Podpora žáků a spolupráce

Michal Neterda. Také jemu patří 
velké díky za obětavost a jeho 
volný čas.

Věříme, že naše práce má smy-
sl a nadále budeme pracovat na 
zdokonalování. Naše úspěchy z 
předchozích let a závěrečná třeš-
nička na dortu, letní ples, hovoří 
samy za sebe. Děkujeme všem 
členům Žákovské rady za jejich 
angažovanost a přínos pro naši 
školu!   J. Ostrý, zástupce ředitele

ZŠ Bystřice n. P., Nádražní 615

Stále častěji se ohlížím zpět a srov-
návám své dětství s  m, jak se mají 
dě   dnes. Když jsem byla malá, ne-
byly chytré telefony ani počítače, 
přesto jsme měli co dělat. Běhali 
jsme po venku, sbírali jsme šneky, 
stavěli skrýše, hledali poklady (to 
dělám dodnes). Když jsme se vrá-
 li, byli jsme hladoví, plni příběhů 

a věděli, že zítra půjdeme zase, a to 
za jakéhokoliv počasí.

Výzkumy potvrzují, že pobyt v 
přírodě rozvíjí dětskou krea  vitu, 
podporuje dobré zdraví, zvyšuje 
hladinu vitamínů, inspiruje k řešení 
problémů a posiluje sebedůvěru. 

Poznávání opravdové přírody 
jsem proto dopřála i našim dru-
háčkům. Byla radost sledovat, jak 

Výpravy do lesa

v lese staví vesnici skřítků a mini 
doupata, hrají si s jílem, pohybují 
se po lese jako lišky, skáčou a slyší 
jako jeleni, hledají mamuty pomo-
cí stopy z mouky, loví v trávě mi-
niaturní šelmy (brouky) a vymýšlí 
o nich příběhy, poznávají stromy 
se zavázanýma očima, učí se určit 
jejich stáří a výšku, aniž by je mu-
seli pokácet. Všechny dě   prostě 
běhaly, skákaly, jedly, schovávaly 
se, tvořily, slídily, plížily se, hrály si, 
užily si legraci, zbystřily své smys-
ly, vnímaly vůni lesa, pozorovaly 
přírodu, zažívaly dobrodružství, 
prostě dobíjely baterie, a to bez 
mobilů i počítačů.  

Ludmila Chudobová
ZŠ Bystřice n. P., Nádražní 615

 
Vážení rodiče, milí žáci, 

 

Základní škola Bystřice n. P., Nádražní 615 oznamuje, 
že školní rok 2024 – 2025 bude zahájen v pondělí 2. 9. 2024 

v 8:00 hodin ve třídách pro žáky 2. - 9. ročníku 
(s sebou přezůvky, psací potřeby a zámek ke skříňce) 

a slavnostní uvítání žáků 1. tříd v 9:00 hodin  
proběhne ve velké tělocvičně. 

 
 
 
 
 

 
 

Ředitelství Základní školy T. G. Masaryka, Tyršova 409, 
Bystřice nad Pernštejnem 

oznamuje svým žákům a jejich rodičům, 

 

že školní rok 2024 / 2025 bude zahájen 
v pondělí 2. září 2024 v 7.55 hodin. 

 

Po uvítání a předání základních informací  
budou žáci moci odejít domů. 

Je vhodné, aby si s sebou přinesli psací potřeby a přezůvky. 
 

Slavnostní zahájení školního roku pro žáky 1. ročníku proběhne 
v pondělí 2. září v 9.00 hodin 



                                                             BYSTŘICKO ■ SRPEN 202416

PUTOVNÍ LETNÍ KINO 20244

SRPEN

Ujčov   9.8. Kung Fu Panda 4
10.8. Jedeme na teambuilding 

Fotbalové hřiště ve 21:00 hodin 
(po setmění).

Písečné   9.8. Prázdniny s Broučkem 
10.8. Ptáci stěhováci 

Výle  ště po setmění v cca 21:00 hod. 
Občerstvení otevřeno od 19:00 hod.

Karasín   9.8. Esa z pralesa 2
10.8. Co jsme komu všichni udělali?

Místní výle  ště (bývalá škola), 
čas 21:00 hodin.

Rožná   9.8. Ptáci stěhováci 
10.8. Prázdniny s Broučkem 
11.8. Alibi na klíč: Den D

Před KD, začátek po setmění v cca 
21:00 hodin. 

Věs  nek 16.8. A máme, co jsme chtěli Výle  ště, začátek ve 21:00 hodin.

Koroužné 16.8. Prázdniny s Broučkem Obecní úřad v cca 20:00 hodin.

Sulkovec 16.8. Aristokratka ve varu
17.8. Ptáci stěhováci

Výle  ště v cca 21:00 hodin.

Prose  n 16.8. Sladký život                                                     
17.8. Ptáci stěhováci

Hřiště od cca 21:00 hodin. 

Strážek 17.8. Kocour v botách: Poslední přání Výle  ště v cca 21:00 hodin.

Divišov 23.8. Aristokratka ve varu                                                                      
24.8. Ptáci stěhováci

Dětské hřiště, v pátek začátek cca ve 
20:30 hod., v sobotu v cca 20:00 hod. 

Lísek 23.8. Aristokratka ve varu                                 
24.8. Princezna na hrášku

KD v cca 20:00 hodin.

Velké 
Janovice

23.8. Ptáci stěhováci
24.8. Prázdniny s Broučkem

U obecního úřadu po setmění.

Vír 30.8. Tonda, Slávka a kouzelné světlo U KD v cca 21:30 hodin.

Dvořiště 30.8. Kung Fu Panda 4                                                  
31.8. Prázdniny s Broučkem

U KD po setmění v cca 20:00 hodin. 
Při nepříznivém počasí v KD.

Domanínek 30.8. Ptáci stěhováci                                           
31.8. Prázdniny s Broučkem 

Hřiště v cca 21:00 hodin (po setmění).

Bukov 30.8. Ježek Sonic 2                                               
31.8. Alibi na klíč: Den D

Výle  ště u KD v cca 20:30 hodin.

Více informací naleznete na www.regionbystricko.cz                              Změna programu vyhrazena.

Vážení turisté, návštěvníci a sběra-
telé razítek. Jelikož se na katastru 
obce Rozsochy nachází řada pa-
mátek a dalších zajímavých staveb, 
rozhodli jsme se Vám prostřednic-
tvím pamětních razítek a magnetek 
dvě takovéto stavby přiblížit. Jedná 
se o dvě hlavní budovy na vlakovém 
nádraží v Rozsochách, které v době 
mezi světovými válkami mělo do-
konce tři koleje. První budovu znáte 
již z celostátní soutěže o nejkrásněj-
ší nádraží v roce 2019, kde díky Va-
šim hlasům v anketě zvítězila! Tato 
bývalá výpravní budova letos slaví 
120 let své existence a vysloužila 
si právem pamětní razítko s uve-
deným datem dokončení stavby, 
které je uvedeno na jedné z krokví 
na její půdě (3. 10. 1904). Druhou 

RAZÍTKA, MAGNETKY
NÁDRAŽÍ ROZSOCHY

budovou jsou před demoli-
cí zachráněné někdejší zdě-
né záchodky se skladem, 
lampárnou a prádelnou. 
Tato stavba se v roce 2020 
dočkala statusu kulturní 
památky ČR a i ona má od 
letošního roku své razítko. 
O  sk každého razítka je 
zpoplatněn částkou 10 Kč 
a lze jej získat u manželů 
Stloukalových bydlících pří-
mo v bytě na rozsošském 
nádraží. K dispozici jsou i 
dva druhy magnetek vyob-
razující toto nádraží, každá 
v ceně 60 Kč.

        Petra a Miloš 
Stloukalovi

HRY BEZ HRANIC
HRY BEZ HRANIC

 

13113113

SS

V



BYSTŘICKO ■ SRPEN 2024 17MIKROREGION

5. - 6.7. 
Branišov

Od pátku 21. do neděle 23. června 
2024 se v Pardubicích konal 46. roč-
ník celostátní přehlídky SOČ – soutě-
že středoškolské odborné činnos  . 
Soutěže se účastnilo téměř 300 au-
torů nejlepších prací SOČ z celé České 
republiky. Soutěžilo se v 18 oborech. 
Tříčlenný tým 4. ročníku z VOŠ a SPŠ 
Žďár nad Sázavou ve složení Jiří Hou-
dek z Věchnova, Mar  n Starý z Nové 
Vsi a Jan Dobrovolný z Bukové, v ka-
tegorii 09 Strojírenství, hutnictví a 
doprava obsadil se svým projektem 
senzační první místo a stal se tak nej-
lepším v celé republice.

Asi se ptáte, jak to dokázali? 
Důvod byl prostý, zapojit se do 

školního projektu, který nahrazuje 
maturitní závěrečnou prak  ckou 
zkoušku a  m pádem se jí tak vy-
hnout. Nejdříve chlapci přemýšleli 
nad  m, že vyrobí závodní buginu, ale 
po zvážení pro a pro   se rozhodli, že 
sestrojí něco užitečného, třeba malý 
bagr. A nápad byl na světě. A když 
bagr, tak rovnou pásový. Projektu dali 
tedy název Pásový minibagr.         

Celý projekt byl rozdělen na tři 
hlavní čás  .

První čás   byla prezentace celé 
práce s podrobným popisem. Dru-
há část byla zaměřena na modelaci 
projektu v programu s univerzálním 
3D řešením pro strojírenství a tře   
část byla samotná výroba Pásového 
minibagru. 

Doba realizace projektu zabrala 
chlapcům zhruba rok. Na výrobě 
bagru bylo odpracováno téměř 1800 
hodin. Zázemí pro realizaci celého 
projektu našli kluci ve Věchnově, v ga-
ráži jednoho ze studentů. Pro pohon 
bagru byl použit motor z traktůrku na 

Věchnov slaví vítěze celostátní soutěže 
středoškolské odborné činnos  

V rubrice ,,Píši, píšeš, píšeme“ po-
stupně zveřejňujeme oceněné 
dětské literární práce z 13. ročníku 
dětské umělecké soutěže, která 
probíhala v období měsíce ledna až 
května 2023. Téma soutěže neslo ná-
zev ,,Přání lidem dobré vůle“ a kladlo 
si za cíl připomenout v současné ne-
klidné době mladým autorům důle-

Píši, píšeš, píšeme…aneb budoucí 
spisovatelé z Bystřicka? – část 7. 

žitost dobrých mezilidských vztahů. 
Jako další, a zároveň poslední, pří-
spěvek uvádíme dětskou soutěžní 
literární práci z věkové kategorie 12 
- 15 let s názvem ,,Na cestě“ od teh-
dy čtrnác  leté Natálie Zichové ze ZŠ 
T. G. Masaryka, Bystřice n. P., která 
v soutěži a dané kategorii obdržela 
1. místo. 

sečení trávy o výkonu 16 HP. Veškeré 
pohybové součás   bagru jsou po-
háněny přes hydrauliku. Pro výrobu 
byla použita část repasovaných a část 
nových dílů. Cena 50.000 Kč, za kte-
rou se to v dnešní době povedlo stu-
dentům sestrojit, je až neuvěřitelná. 

Po dokončení prací a uvedení stro-
je do provozu se se svým projektem 
účastnili několika soutěží.

V každém kole, kterého se stu-
den   účastnili, musela proběhnout 
ústní a prak  cká ukázka. Nejdříve 
vyhráli školní kolo. Potom se účastnili 
okresního kola ve Žďáře nad Sázavou, 
které rovněž vyhráli. Následovalo 
kolo krajské v Třebíči, ve kterém ob-
sadili druhou příčku. V celostátním 
kole v Pardubicích upoutali svým 
projektem porotu natolik, že jim udě-
lila jednoznačné vítězství. Po tomhle 
triumfu byli nominováni a mohou se 
účastnit některé ze zahraničních sou-
těží, které se konají v Americe, Tchaj-
-wanu nebo ve Švýcarsku. Nejdříve 
se však musí dostavit na pohovor, 
na který budou přizváni. Zde budou 
muset celý projekt plně prezentovat 
v anglič  ně a na základě rozhodnu   
komise se buď vydají do světa, nebo 
ne. 

Rozhodně ale již v tuto chvíli doká-
zali, že jsou prostě dost dobří a my na 
ně můžeme být právem hrdí. Budeme 
chlapcům držet pěs  , aby se mohli 
účastnit některé soutěže v zahraničí a 
se svým projektem dobýt svět.

Video k projektu můžete zhléd-
nout na youtube - Středoškolská od-
borná činnost - 9 - Mar  n Starý, Jiří 
Houdek, Jan Dobrovolný – Pásový 
minibagr.     

     J. Pokorný, starosta obce 

Na cestě
„Au!“ zakřičel jsem celý zmatený. Velká lidská dlaň mě prudce odtrhla a hodila 

do velkého plastového koše. Rozhlédnu se kolem sebe a nemůžu uvěřit vlastním 
očím. Všude kolem mě leží mí oranžoví kamarádi. Jeden pomeranč vedle druhého. 
Někteří z nich vystrašeně piští, jiní naopak klidně vyčkávají, co s námi ti lidé 
budou dělat. Nade mnou se rozkládal velký rodný strom naší kolonie. Nacházeli 
jsme se v menší španělské zahradě, jen s několika málo listnáči. Ale stejně bylo 
tak zvláštní, že se rozhodli otrhat zrovna ten náš! Najednou nás někdo popadl a 
vysypal do velkého stroje. Po dlouhém páse jsem dojel až do stísněné místnůstky. 
„Fuj, to jsem se lek” vykřikl jsem, když na mě začala cákat ledová voda. Vykou-
pal jsem se a po páse dojel zase zpátky do bedny, která už byla připravena na 
odvoz. Tohle dobrodružství se mi začínalo líbit. 

V několika dalších hodinách nás nemilosrdně naházeli do temné místnosti - asi 
sklepa - zabouchli dveře a nechali nás být. To se mi nelíbilo, byla mi zima a nudil 
jsem se.

Takhle to bylo další a i ten další den. Až jednou v noci to začalo být zajímavé. 
„Pohni, Antonio, nemáme moc času!” zaslechl jsem tlumený hlas. Za dveřmi jsem 
slyšel těžké kroky, až se najednou ozvala hlasitá rána. Kovové dveře bouchly 
do opadané zdi a po celém sklepě se rozlehla nepříjemná ozvěna. Někdo vyrazil 
dveře! V místnosti se objevily dvě osoby. V té tmě jsem je moc dobře neviděl, ale 
nechápal jsem, co by tady takhle v noci dělali. Když se přiblížili, viděl jsem je lépe. 
Pohlížely na nás jejich vrásčité tváře. Párkrát s námi pohodili a něco si šuškali. 
Vypadali docela nervózně, neustále se ohlíželi a na jejich věk se velmi rychle 
pohybovali. Starý muž vzal do náruče tři bedny plné mých kamarádů a odnesl 
je pryč. Žena na něj jen neustále něco houkala a poučovala ho. Nechápavě jsem 
si podrbal kůru a čekal. Po několika minutách se vrátili, nabrali i naši bednu a 
nesli nás pryč.  Šli s námi tmavou chodbou po zaprášených schodech až k velkému 
černému autu. Venku už se pomalu rozednívalo, ale stále byla dost velká tma. 
Jednoho po druhém nás naházeli na zadní sedadla a já se celý otloukl. Pod oran-
žovou slupkou jsem byl úplně nateklý a všechno mě bolelo. 

Prázdné bedny někam odhodili a začali nastupovat do auta, když najednou v 
dálce zazněly hlasité střely. Všichni jsme se na sebe nechápavě dívali. Ti dva lidé 
se úplně zděsili a muž prudce šlápl na plyn. Svižně jsme ujížděli pryč a mě neuvě-
řitelně štvalo, že nevidím tu show, která se venku odehrává. „Jé, hele, Francisco, 
podívej!“ ukázal jsem nad nás bratránkovi, který ležel kousek ode mě. V celém 
autě se najednou odrážely zajímavé barvy. Modrá a červená se velmi rychle stří-
daly a zvenku byl najednou slyšet houkavý zvuk. Sirény byly čím dál hlasitější 
a já měl pocit, že ti důchodci ještě zrychlují. Neustále se dívali za sebe a řízení 
se věnovali jen tak zčásti. V každé zatáčce jsme se kutáleli ze strany na stranu, 
čímž nám pěkně kazili zábavu, protože to opravdu bolelo. Hlasy sirén se vzdá-
lily a dědek se zlostně zasmál. Podíval se na nás. V očích mu jiskřilo pobavení. 
Opravdu těm lidem nerozumím. V tom okamžiku žena zakřičela, ozvala se další 
rána, část vozidla se roztříštila na tisíce kousků a po skle se rozstříkla rudá krev.  

Vyraženými dveřmi jsem vypadl na chladnou silnici a nechápavě zakroutil 
stopkou. Z nějakého důvodu mě děsí, co všechno by lidé neudělali pro peníze. 
Pro hloupý kus papíru. Pro hloupé mince. V životě by měly být důležitější věci. 
Naposledy jsem vydechl, pohlédl na hořící auto a blikající sirény a všude kolem 
mne se rozlehla děsivá tma…

PRODEJ PARCEL
pro výstavbu rodinných domů 

lokalita "V CIHELNĚ".
 Cena za m2  900 Kč + DPH. 

Bližší informace u starosty obce 
tel.: 606 703 406  nebo osobně na OÚ. 

Milá Natálko, gratulujeme Ti k obdrženému ocenění v dané kategorii. Dou-
fáme, že i nadále budeš psát takovéto příběhy, které jsou svým zpracová-
ním ojedinělé a zároveň poučné pro nás všechny.         Mikroregion Bystřicko

Obec Rožná

Práce není redakčně upravována.



                                                             BYSTŘICKO ■ SRPEN 202418

VZPOMÍNKY

VZPOMÍNKY, SPOLEČENSKÁ KRONIKA

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Sňatky

Narození

BRNO – ÚRAZOVÁ NEMOCNICE  PONÁVKA 139/6, BUDOVA KOLIŠTĚ 4, 
tel.: 545 538 421; Po - Pá 18:00 - 24:00; So, Ne, státní svátky 8:00 - 20:00

Dopoledne od 9:00 - 12:00
ZUBNÍ POHOTOVOSTZUBNÍ POHOTOVOST SRPEN/ZÁŘÍ 2024 SRPEN/ZÁŘÍ 2024

Dne 15. srpna 2024
si připomeneme 8 let,

co nás opus  l ta  nek a dědeček
pan Jan KOUKOLA

z Bystřice nad Pernštejnem. 
Vzpomíná syn a dcera s rodinou.

Jubilan  

Úmr  

03.08. Zuby s úsměvem, s.r.o.,  Masarykovo náměs   8, Velká Bíteš,
 tel.: 566 531 645
04.08. MUDr. Kulková, Strážek 80, tel.: 566 567 332
10.08. MUDr. Musilová, Sokolovská 13, Velké Meziříčí, tel.: 566 524 203
11.08. MUDr. Jelínková, Tyršova 223, Velká Bíteš, tel.: 566 533 092
17.08. MUDr. Kreisler, Bezručova 23, Žďár n. S., tel.: 724 388 249.
18.08. MDDr. Moravec, Studentská 1694/7, 59101, Žďár n. S., 771 172 334 
24.08. MDDr. Novotný, Poliklinika ŽĎAS a.s., Strojírenská 6, Žďár n. S.,
 tel.: 566 643 012 
25.08. Zuby s úsměvem,s.r.o., Masarykovo náměs   8, Velká Bíteš,
 tel.: 566 531 645
31.08. MUDr. Pařízková, Studentská 7, Žďár n. S., tel.: 566 690 130
01.09. MUDr. Semerádová, Palachova 35, Žďár n. S., tel.:774 430 777

Adéla Pečinková    6.4.
Markus Svoboda  11.4.
Simeon Buček  28.4.
Eliška Uherková  28.4.

29.6.  Simona Žáková
 Petr Chytrý

SRPEN 2024
Marie Dvořáková 90 let
MUDr. Miriam Holíková 90 let
Miroslav Zmrzlík 86 let
Ladislav Dudek 85 let

Jubilan  

Vlasta Svobodová 85 let
Jana Hermanová 80 let
Božena Mar  nková 80 let
Zdeňka Šejnohová 80 let
Jiřina Batelková 75 let
Libuše Behringerová 70 let
Petr Chocholáč 70 let
Dana Sedláčková 70 let
Zdeněk Štěpánek 70 let

  7.6. Božena Doležalová 86 let
15.6. Augus  n Ondra 81 let
22.6. Božena Kincová 85 let

Odešla jsi cestou, kterou jde každý sám, 
jen dveře vzpomínek jsi nechala dokořán. 

Kdo Tě znal, vzpomene,
kdo Tě měl rád, nezapomene.

Dne 15. 8. 2024 vzpomínáme s boles   v srdci 
nedožitých 90. narozenin 

paní Marie ČEJKOVÉ, 
milované maminky, babičky, 

prababičky a tety. Vzpomíná rodina.

Dne 21. srpna 2024 uplyne 20 let, 
kdy nás opus  l náš drahý syn, bratr, strýc

pan Jiří ŠÍP
z Bystřice nad Pernštejnem. 

S láskou vzpomínají rodiče, bratr, sestra 
a kamarádi.

Ky  čku na hrob je tak málo za vše,
co dobré srdce rozdávalo.

Dne 2. srpna 2024 uplynou 4 roky,
co nás navždy opus  l 

pan Miroslav DOSTÁL 
z Bystřice nad Pernštejnem.

Dne 13. srpna by se dožil svých 80 let.
S láskou vzpomíná manželka 

a čtyři dcery s rodinami.

Dne 14. srpna 2024 to bude už rok, 
co nás opus  la naše milovaná maminka,

paní Marie BÁRTÍKOVÁ
z Bystřice nad Pernštejnem. 

S láskou vzpomínají dcera s manželem,
syn a vnuk Lukáš.

V domácnostech Domova Ka-
mélie Křižanov v Bystřici nad 
Pernštejnem přivítali s velkou ra-
dos   prázdniny. A není se čemu 
divit. Letní měsíce patří mezi je-
jich neoblíbenější část roku. Ví-
tání společně s personálem bylo 
pojato jako přátelské posezení s 
opékáním buřtů a plánováním, 
co všechno během prázdnin kli-
en   s  hnou. „V jejich průběhu 
chceme navš  vit hned několik 
kulturních akcí ve městě, jejichž 
program je bohatý. V plánech 
nemohly chybět návštěvy stánku 
s točenou zmrzlinou a také míst-
ních kaváren, aby-
chom si společné 
chvíle osladili,“ po-
pisuje vedoucí obou 
domácnos   Barbo-
ra Jindrová. Letní 
pohodu podtrhnou 
chvíle strávené na 
terapeu  cké za-
hradě, která krásně 
rozkvetla a kde také 
v rámci svých mož-
nos   klien   pečují o 
záhonky a díky bo-
haté úrodě doplňují 

Vítání prázdnin v domácnostech 
Domova Kamélie Křižanov

Odešel jsi cestou, kterou jde každý sám, 
jen dveře vzpomínek jsi nechal dokořán. 

Kdo Tě znal, vzpomene,
kdo Tě měl rád, nezapomene.

Dne 27. srpna 2024 uplyne rok od úmr   
milovaného manžela, ta  nka, dědečka,

pana Jiřího ŠPERLINKA
z Bystřice nad Pernštejnem. 

S láskou vzpomínáme.

vitamíny. Prázdninový program 
klientů zahrnuje také výlety po 
blízkém okolí. K oblíbeným let-
ním činnostem patří i posezení na 
venkovní terase. „Klien   tu rádi 
obědvají, pijí kávu či poslouchají 
hudbu,“ doplňuje Jindrová. Letos 
tomu je už 9 let, kdy Domov Ka-
mélie Křižanov začal v našem měs-
tě provozovat sociální službu. Jde 
o Domov pro osoby se zdravotním 
pos  žením, jehož dva objekty byly 
na ulici Antonína Štourače posta-
veny v rámci procesu transforma-
ce organizace, jejímž zřizovatelem 
je Kraj Vysočina.



BYSTŘICKO ■ SRPEN 2024 19

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

Při poptávce zadejte kód AKCE202
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie v lokalitě.
Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-92x125mm-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   14:12

INZERCE

 přímí výrobci autokoberců 
    a bytových koberců na míru

 bytové koberce kusovky i metráž
 nášlapy na schody
 běhouny
 rohožky a rohože
 dětské kobercce
 autokoberce
 autopotahy a autodoplňky

tel.: 569 640 644 | 604 384 113
Nádražní 1354 Nové Město na Moravě | www.vopi.cz

Vzorkovna 
a prodejna otevřena 
každý pracovní den

Komenského nám. 133, Nové Město na Mor.

+420 774 808 442  |  www.ankeoptik.cz

odborné měření zraku přímo v naší optice 

SLEVA 20 %
na odolná, zabarvovací nebo dioptrická skla

Lektor/ka Primární prevence Lektor/ka Primární prevence 

DO NAŠEHO TÝMU HLEDÁME:
SOCIÁLNÍHO PRACOVNÍKA/ PRACOVNICI

  
ROSA

Více informací:   

OKNA BYSTŘICE, s.r.o.  
Kostelní 91 
593 01  Bystřice nad Pernštejnem 
tel.: 566 520 855, 605 500 442 
e-mail: bystrice@vpo.cz 
www.vpo.cz

 
 

Přijďte se poradit o možnosti  
výměny oken a dveří v rámci 

dotačního programu 
        

   „Nová zelená úsporám Light“  
 

 
 

                                                                                                                              
                                                   

Rádi vás přivítáme v naší kanceláři, kde vám zpracujeme nezávaznou 
cenovou nabídku a pomůžeme s realizací. 

 

Maximální výše dotace: 
až 250.000,-Kč 

5.500,- Kč/m2 plochy oken a dveří 
 

 na rodinné domy 
 na byty bytového domu  

Žádat o dotaci mohou osoby pobírající: 

 starobní důchod  
nebo 

 invalidní důchod 3. stupně 
nebo 

 příspěvek na bydlení   
nebo 

 přídavek na dítě  



                                                             BYSTŘICKO ■ SRPEN 202420 INZERCE

tel.: 736 747 257

Lukáš Trnka

Budete mít možnost se podílet na nových
projektech a posouvat značku ZDT kupředu.
Čeká Vás péče o síť obchodních organizací a její
rozvoj převážně v ČR a SR.
Nabízíme pestrou práci pro uchazeče s technickým
cítěním a se zájmem o zemědělskou techniku.
Podporou Vám bude skvělý pracovní tým a stabilní
zázemí firmy na Vysočině.

Evropský výrobce dopravní techniky s tradicí od roku 1993 hledá
do svého týmu nového kolegu na pozici

  O B C H O D N Í K  P R O  K L Í Č O V É
Z Á K A Z N Í K Y

K O N T A K T U J T E  N Á S :

info@zdt.cz
 Žďárská 287, 592 14 Nové Veselí, Česká republika

Více informací k nabízené pozici se dozvíte na www.zdt.cz.
Motivační dopis a životopis pošlete na adresu: eva.bartova@zdt.cz.

ŘÁDKOVÁ INZERCE
• SEČENÍ a MULČOVÁNÍ trávy. Tel. 608 065 337, www.posecemevamto.cz

• KOUPÍM staré péřové peřiny aj. 721 469 234.

• KOUPÍM garáž v Bystřici nad Pernštejnem, Tel.: 604 313 914.

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

řidiče nákladního automobilu 

Požadujeme: 
-    řidičský průkaz skupiny „C“, profesní průkaz výhodou, nikoliv podmínkou 
- časovou flexibilitu a spolehlivost 
- zodpovědný přístup k práci a samostatnost 
-    profesní životopis s uvedením zaměstnání v posledních 10 letech 
Nabízíme:  
- nadstandardní finanční ohodnocení  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání převážně v okolí Bystřice n.P., bez víkendů a 

přesčasů 
- jistotu práce u stabilní firmy 
Termín nástupu:  
-   dohodou 
  
Bližší informace osobně na adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. (ing. Kekrt), případně 
zaslat stručný životopis s fotografií. Možno i mailem na kekrt@ts-bystrice.cz . 

  
 hledají do stálého pracovního poměru 

ekonoma  
Náplň práce:  
- vedení ekonomického oddělení společnosti 
- zpracování daní, finanční analýzy, statistické výkazy 
- zodpovědnost za správnost vedení účetní agendy 
Požadujeme: 
-    vysokoškolské vzdělání ekonomického směru 
- 3 roky praxe na obdobné pozici výhodou 
-  znalost podvojného účetnictví a daňové problematiky 
-  znalost účetního programu WinFas výhodou 
-  znalost MS Office 
- časovou flexibilitu a spolehlivost 
- zodpovědný přístup k práci, samostatnost, pečlivost 
Nabízíme:  
- nadstandardní finanční ohodnocení  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání  
Termín nástupu:  
-   dohodou 
Bližší informace osobně na adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. (ing. Kekrt), případně 
zaslat stručný životopis s fotografií. Možno i mailem na kekrt@ts-bystrice.cz . 



BYSTŘICKO ■ SRPEN 2024 21INZERCE

Kontaktujte nás na tel. 566 591 129 
nebo napište na prace@zelezarny.cz
 

Více informací o volných pozicích 
najdete na www.zelezarny.cz

Ke mzdě nabízíme:

• příspěvek na dopravu až 2 000 Kč

• stravné (100 Kč/den)

• 5 týdnů dovolené

• věrnostní bonusy a odměnu za doporučení nového kolegy

• stravování v areálu firmy 

• příspěvky na volnočasové aktivity a firemní akce

Obsluha rotační pece
• Požadujeme: dobrý zdravotní stav, 
 ochotu pracovat ve 2směnném provozu

• Mzda: 34 000-38 000 Kč + benefity

 Údržbář-zámečník
• Požadujeme: dobrý zdravotní stav, svářečské oprávnění a držení pohotovosti

• Mzda: 32 000-35 000 Kč + benefity

Lakýrník
• Požadujeme: dobrý zdravotní stav, ochotu pracovat ve 2směnném provozu

• Mzda: 31 000-36 000 Kč + benefity

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY

VOLNÉ VÝROBNÍ PROFESE

Hlavní účetní
Požadujeme:

• min. SŠ vzdělání

• praxi v účetnictví

• znalost platné české účetní legislativy a daňových zákonů

• logické myšlení a ochotu učit se

• spolehlivost a zodpovědný přístup

• nástup možný po dohodě

Zajímavé finanční ohodnocení + benefity

Pro výrobní profese 
nabízíme náborovýpříspěvek30 000 Kč



                                                             BYSTŘICKO ■ SRPEN 202422 INZERCE



BYSTŘICKO ■ SRPEN 2024 23

Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ vozu Škoda Kamiq: 5,3–6,3 l/100 km, 120–142 g/km

Nová
Škoda Kamiq
Komfort k objevování

Předplacený servis na 
5 let, nebo 100 000 km 
zdarma

Prodloužená záruka na  
5 let, nebo 100 000 km  
zdarma

ilustrativní fotografie

Vydejte se na cestu prozkoumat jeho modernizovaný design včetně Matrix-LED předních světlometů a LED mlhových světel.  
Novou funkcí vozu je virtuální pedál pro bezkontaktní otevírání pátých dveří a v interiéru nepřehlédnete 10“ virtuální kokpit  
ani 9“ infotainment s navigací. Pro více informací nás neváhejte navštívit osobně, nebo nás kontaktujte telefonicky či online.

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Kamiq 1,0 TSI Selection 70 kW v ceně 479 900 Kč, při financování se Škoda Financial Services v ceně 479 900 Kč, splátka předem 143 970 Kč 

(30 %), výše úvěru 335 930 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 399 241 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 444 889 Kč, RPSN vč. pojištění 

10,559 %, délka úvěru 48 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 191 960 Kč, měsíční splátka úvěru 4 318 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 5 299 Kč, úroková sazba  

p. a. 5,90 %. Součástí finanční služby je pojištění od Generali České pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude vždy 

k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh 

dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 15 000 Kč). Další parametry jsou: věk klienta max. 50 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve 

smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

již za

5 299 Kč měsíčně

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

INZERCE



                                                             BYSTŘICKO ■ SRPEN 202424 INZERCE

Bystřicko - periodický  sk územního samosprávného celku, vychází 1x za měsíc. Vydává: Město Bystřice n. P., Příční 405, 593 01 Bystřice n. P., www.bystricenp.cz.
Redakce novin: Turis  cké informační centrum, Masarykovo nám. 1. Kontakt - tel.: 566 590 387/8, e-mail: info@bystricenp.cz. Inzerce: 566 590 369, 
e-mail: info@bystricenp.cz. Redakční rada: rada Města Bystřice n. P. Za obsah příspěvků a inzerátů odpovídá autor či zadavatel. Registrováno MK ČR E 16383.
Tisk: Tiskárna UNIPRESS s.r.o., Žďár nad Sázavou, ulice Jamská 2364/57. Vychází v nákladu: 7 300 ks. ZDARMA. Titulní foto: Olympic

566 590 825

Wera Werk s.r.o.
Nádražní 1403, Bystřice nad Pernštejnem
prace@werawerk.cz

Volné výrobní pozice:

Pojď pracovat
k nám!

více informací:

www.werawerk.cz

Galvanizér
třísměnný provoz

Skladník
dvousměnný provoz

Seřizovač CNC
třísměnný provoz

Seřizovač vstřikolisů
třísměnný provoz

50.000Kč
NÁBOROVÝ
PŘÍSPĚVEK

50.000Kč
NÁBOROVÝ
PŘÍSPĚVEK

40.000Kč
NÁBOROVÝ
PŘÍSPĚVEK

ZVEME VÁS NA DEN
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

21. září 2024
(Sobota)

začínáme od 13 hodin


